
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

46,447.262,999,912.5969,510.272,930,402.32INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,999,912.5969,510.272,930,402.32 46,447.26IMPUESTOS MUNICIPALES

80,327.562,782.8577,544.71 510.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,583.510.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,583.51

7,583.510.00 0.007,583.5111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
42,792.441,422.39 360.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 41,370.05

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,000.00486.08 0.006,513.9211.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,321.600.00 0.001,321.6011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
9,219.430.00 360.009,219.4311.7.1.02.13.00 Pulperías

720.00204.80 0.00515.2011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,080.00500.66 0.00579.3411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

342.85230.85 0.00112.0011.7.1.02.30.00 Billares
9,253.260.00 0.009,253.2611.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
5,975.300.00 0.005,975.3011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

25,599.991,360.46 150.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 24,239.53

1,904.000.00 0.001,904.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,124.220.00 0.001,124.2211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,648.770.00 0.006,648.7711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

360.00330.06 0.0029.9411.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,787.520.00 0.001,787.5211.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

460.280.00 0.00460.2811.7.1.03.26.00 Hoteles
2,520.001,030.40 150.001,489.6011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

571.200.00 0.00571.2011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
224.000.00 0.00224.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,351.620.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,351.62

4,351.620.00 0.004,351.6211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,400,632.2658,249.421,342,382.84 39,324.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

173,637.270.00 3,088.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 173,637.27

173,637.270.00 3,088.21173,637.2711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
134,715.990.00 5,907.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 134,715.99

134,715.990.00 5,907.86134,715.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,605.888,462.85 4,554.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,143.03
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,191.118,462.85 2,884.004,728.2611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,414.770.00 1,670.892,414.7711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

71,404.1649,786.57 16,107.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 21,617.59

64,531.3549,786.57 16,096.9014,744.7811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,872.810.00 10.806,872.8111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,005,268.960.00 9,665.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,005,268.96

502,634.960.00 3,851.63502,634.9611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
502,634.000.00 5,814.36502,634.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

120,480.940.00120,480.94 6,012.61Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
67,460.490.00 1,707.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 67,460.49

67,460.490.00 1,707.8967,460.4911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,102.970.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,102.97

9,102.970.00 0.009,102.9711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,917.480.00 357.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,917.48

13,917.480.00 357.2513,917.4811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 3,947.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 3,947.4730,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
829,509.650.00829,509.65 250.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
829,509.650.00 250.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 829,509.65

829,509.650.00 250.00829,509.6511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
568,962.188,478.00560,484.18 350.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
568,962.188,478.00 350.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 560,484.18

8,478.008,478.00 350.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
560,484.180.00 0.00560,484.1811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

13,738.19462,930.0271,941.18390,988.84INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 462,930.0271,941.18390,988.84 13,738.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

462,930.0271,941.18390,988.84 13,738.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
3,731.243,731.24 574.04Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.01 Rastro Municipal.
3,731.243,731.24 574.040.0012.5.99.01.01.02 Destace De Ganado Mayor Y Menor. 

429,014.0568,209.94 11,426.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 360,804.11
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2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.800.00 0.001,500.8012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,996.220.00 190.003,996.2212.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
9,726.080.00 1,000.009,726.0812.5.99.02.20.00 Constancias

13,932.080.00 0.0013,932.0812.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 4,140.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
11,183.500.00 0.0011,183.5012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

896.000.00 0.00896.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
107,174.7954,247.21 1,022.0052,927.5812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
289.910.00 0.00289.9112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

6,540.005,935.20 1,744.00604.8012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
66,050.426,641.10 2,130.0059,409.3212.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
27,899.070.00 0.0027,899.0712.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,470.43686.43 0.00784.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

19,245.620.00 1,000.0019,245.6212.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
65,892.330.00 0.0065,892.3312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,500.00700.00 0.002,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

716.800.00 0.00716.8012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
30,184.730.00 1,738.15Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,184.73

5,205.910.00 518.155,205.9112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
747.160.00 0.00747.1612.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

24,231.660.00 1,220.0024,231.6612.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
16,132.97377,553.1323,848.05353,705.08VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 579.340.00579.34 0.00VENTA DE BIENES
579.340.00579.34 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
579.340.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 579.34

579.340.00 0.00579.3415.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 376,973.7923,848.05353,125.74 16,132.97VENTA DE SERVICIOS

376,973.7923,848.05353,125.74 16,132.97Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,822.600.00 1,054.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 29,822.60

6,227.000.00 0.006,227.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
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23,595.600.00 1,054.0023,595.6015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
210,464.570.00 10,151.32Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 210,464.57

100,000.000.00 3,585.52100,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio De Agua Potable
40,000.000.00 0.0040,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión De Agua Potable
2,179.400.00 0.002,179.4015.2.19.02.01.03 Reconexión de Agua Potable. 

44,809.580.00 5,045.8044,809.5815.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
23,475.590.00 1,520.0023,475.5915.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,656.380.00 201.88Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 6,656.38

3,900.000.00 124.903,900.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 11.311,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,256.380.00 65.671,256.3815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

20,958.0917,660.88 1,782.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,297.21

10,586.478,283.64 1,739.272,302.8315.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7,214.746,414.74 16.48800.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,156.882,962.50 26.25194.3815.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

109,072.156,187.17 2,943.77Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 102,884.98

100,000.000.00 2,031.48100,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
229.0099.40 0.00129.6015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

8,843.156,087.77 912.292,755.3815.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,500.009,795.02801.328,993.70RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 95.0295.020.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
95.0295.020.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 9,700.00706.308,993.70 1,500.00ALQUILERES
9,700.00706.308,993.70 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
9,700.00706.30 1,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 8,993.70

9,700.00706.30 1,500.008,993.7017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
953,380.334,704,908.321,262,962.313,441,946.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,704,908.321,262,962.313,441,946.01 953,380.33TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,704,908.321,262,962.313,441,946.01 953,380.33Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,704,908.321,262,962.31 953,380.33Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,441,946.01

4,704,908.321,262,962.31 953,380.333,441,946.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,803,339.2122,894,982.029,127,197.9913,767,784.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 22,394,982.028,627,197.9913,767,784.03 5,803,339.21TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,819,633.315,051,849.2813,767,784.03 3,813,521.30Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,819,633.315,051,849.28 3,813,521.30Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,767,784.03

18,819,633.315,051,849.28 3,813,521.3013,767,784.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,575,348.713,575,348.710.00 1,989,817.91Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
3,575,348.713,575,348.71 1,989,817.91Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

1,485,530.801,485,530.80 0.000.0022.1.2.01.01.01 Reembolso de transferencia según PCM024
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 TRANSFERENCIA DE SERNA PROGRAMA PADRE ANDRES TAMAYO

1,989,817.911,989,817.91 1,989,817.910.0022.1.2.01.01.03 Transferencia para Caminos Productivos
22.2.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

500,000.00500,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
500,000.00500,000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.2.4.01.01.01 AECID/EUROSAN Proyecto Inseguridad alimentaria en el Municipio
0.0040,095.9540,095.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 40,095.9540,095.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
40,095.9540,095.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
37,694.0937,694.09 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

37,694.0937,694.09 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,401.862,401.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,401.862,401.86 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/07/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,834,537.9631,490,177.0520,893,819.98TOTAL: 10,596,357.07

Fecha Inicio: 01/07/2023
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